
Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne

W A L T R O P E R

PARKFEST 24.-26.8.01
EINTRITT: 8,- DM Drei-Tages-Button im Vorverkauf, 6,- DM je Tag an der Tageskasse

DAS PROGRAMM

Benutzen Sie die aufgestellten Abfallbehälter und schonen Sie die Grün-
anlagen!
Verzichten Sie bei Ihrem Einkauf auf eine Verpackung! Alle HändlerInnen
nehmen ihre Verkaufs- und Umverpackungen am Stand zurück.
Für Kunststoffmehrwegbecher wird an den Getränkeständen ein Pfand
in Höhe von 1.- DM erhoben

Das gesamte Programm und vieles mehr finden Sie laufend aktualisiert
im Internet unter www.waltroper-parkfest.de.

Achtung! Die nächsten Parkfeste werden nicht mehr jeweils Ende August
stattfinden, sondern bereits am ersten Wochenende im Juli, im nächsten
Jahr also vom 5. - 7.7.2002. Bitte merken Sie sich folgende Termine vor:
5. - 7.7. 2002 · 4. - 6.7. 2003 · 2. - 4.7. 2004 · 1. - 3.7. 2005

SAUBER

AUF WIEDERSEHEN

www.waltroper-parkfest.de

hecken · planen · picken · gucken · greifen · schauen · 

WALTROPER PARKFEST 2001

5.-7 Juli 2002

http://www.waltroper-parkfest.de


Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-BühneWALTROPER PARKFEST 2001

hallo · guckguck · huhu · hörmal · nadu · heyhey · hallo

LIQUIDO

DER LANGE

BIRTH CONTROL

GÖTZ ALSMANN

HOBBYKÜNSTLERMARKT

DISCO ZONE 30

CHRIS TANZZA SOULSUPREME

Happy Hour.
W

ar
st

ei
ne

r 
B

ra
ue

re
i,

Te
l.

(0
 2

9 
02

)8
 8

0,
w

w
w

.w
ar

st
ei

ne
r.d

e

8/
W

Spitzen - Pilsener der Premium - Klasse

Herzlich willkommen 

zum Waltroper Parkfest!

Stellen Sie sich Ihre persönlichen
Highlights zusammen! Dieses
Programmheft, auf vielfachen
Wunsch nun im Hosentaschen-
format, bietet Ihnen eine umfas-
sende Beschreibung aller auf dem
Parkfest vertretenen Künstler und
Angebote. Es ist farblich übersicht-
lich nach Tagen strukturiert und
innerhalb der Tage nach Bühnen,
von links nach rechts. Also, wie
wenn man irgendwo vom Äquator
Richtung nördlichem Polarkreis
schaut.

Genau dann hat man im Übrigen
auch ungefähr den geografischen
Raum im Blick, aus dem die 
vielen Künstler zum diesjährigen
Parkfest kommen. Von Afrika bis
Island, von Kanada bis Russland.
Na gut, Australien auch noch.

Ihr Parkfest-Team



WALTROPER PARKFEST 2001WALTROPER PARKFEST 2001

Ei
ng

an
g

Ei
ng

an
g

Ei
ng

an
g

Ei
ng

an
g

Ei
ng

an
g

Ei
ng

an
g

Sp
ie

la
kt

io
ne

n
P
ar

kb
as

ar
H

an
dw

er
ke

r-
   

  m
ar

kt

V
er

ei
ne

 &
 V

er
bä

nd
e

H
ob

by
-

kü
ns

tl
er

m
ar

kt
Ei

ng
an

g
(M

ar
kt

pl
at

z)

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

I
+

+K
un

st
 v

or
 O

rt

B
a

h
n

h
o

fs
tr

a
ß

e

ZI
R

K
U

S-
ZE

LT
O

PE
N

-A
IR

-B
Ü

H
N

E
C

A
FÉ

-Z
EL

T
SO

N
SW

A
S-

B
Ü

H
N

E

I
In

fo
rm

a
ti

o
n

+
E

rs
te

 H
il

fe

5

INHALT
DER LAGEPLAN

Zelte? Ein- und Ausgänge?
Verschaff dir den Überblick.
Seite 5

DER FREITAG

Jetzt gehts los. Los! 
Das Freitagsprogramm.
Seite 6-13

DER SAMSTAG

Das Programm am Samstag.
Seite 14 bis 22

DIE PROGRAMM-ÜBERSICHT

Alle Tage. Alle Veranstaltungen.
Alle für euch.
Seite 24 und 25

DER SONNTAG

Das finale Sonntagsprogramm.
Seite 26 bis 39

DAS SONSWAS-SPEZIAL

So ist das also mit dem 
Sonswas- Theater. 
Seite 32 und 33

DIE MÄRKTE & CO.

Gehma aufn Markt. 
Aber wunder dich nich. 
Seite 40 und 41

SERVICE-PARK

Mach doch dein eigenes Fest...
Ausrüstung & Zubehör für
Veranstaltungen
Seite 42 und 43

INDEX

Von Akkordeonorchester bis
Ziggens. 
Seite 44 und 45

IMPRESSUM

Seite 47

ANFAHRT
Bitte kommen Sie zum Parkfest zu
Fuß, mit dem Fahrrad oder dem
öffentlichen Personennahverkehr
(Regionalbuslinien SB24 und
231/289 und alle Stadtbuslinien). 
Lassen Sie, wenn möglich, Ihr
Auto zuhause stehen.
Park and Ride wird nur am Sonn-
tag, 26.08.01 ab „Messmanns
Wiese“ angeboten. 
Kosten pro Fahrzeug: 4.- DM. 
Bitte folgen Sie der Beschilderung!
Bitte lassen Sie nach Möglichkeit
auch Ihre Haustiere zuhause!

hecken · planen · picken · gucken · greifen · schauen · suchen · finden · checken · planen · picken  · gucken · g

4

N
ot

iz
en

:



Da steht er mit seiner Akustik-Gitarre. Und mit seiner Band. Folkrock in
guter alter Singer-Songwriter-Manier. Das Publikum hat seine Lieder nicht
geschrieben, singt aber trotzdem mit. Und wer den Text nicht kennt,
muss halt tanzen!
www.greenbladerising.de
Freitag, 24.00 Uhr · Open-Air-Bühne

Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-BühneFreitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne

7

6

auchen · schwimmen · surfen · gleiten · singen · paddeln · tummeln · treiben · tauchen · schwimmen · surfen ·

THE ZIGGENS
Diese Ziggens, jaja. Erst denkt
man, mmh, bloß etwas daneben,
die Amis. Und zack, hats einen
erwischt! „Ziggenation“ nennen
das diese Cheese-Surf-Cowboys
von der Westküste. 
Eins-A-Surfpunk nennen wir das,
Boards raus und rauf auf die große
Welle vor der Bühne!
www.skunk.com/Ziggens/
Fr., 20.00 Uhr · Open-Air-Bühne

BIRTH CONTROL 

GREEN BLADE RISING

Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne

Von der Ururbesetzung (u.a. Hugo Egon Balder!) ist zwar niemand mehr
dabei, und Drummer Bernd „Nossi“ Noske auch erst seit 32 Jahren...
doch die Band lebt. Und wie! Legenden seit „Gamma Ray“, versprühen
sie immer noch mehr Energie als 1000 Brennstäbe. Rocken immer noch 
die Häuser quer durch die Republik und da darf das Parkfest nicht fehlen. 
www.birth-control.de
Freitag, 22.00 Uhr · Open-Air-Bühne

BIRTH CONTROL

GREEN BLADE RISING

T

O
P - A C T

W
a
ltro

perParkfest
2

0
0

1

http://www.birth-control.de
http://www.greenbladerising.de
http://www.skunk.com/Ziggens/


Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-BühneFreitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne

9

8

Freitag, 24.August 2001 · Cafèzelt Freitag, 24.August 2001 · Sonswas-Bühne

gril len · sonnen · lachen · braten · feiern · tanzen · schmatzen · schaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klette

ERÖFFNUNG
AKKORDEONORCHESTER

ROLLS CHOICE

Akkordeonorchester der Musik-
schule. Zarte Hände, weiche
Klänge, sanft atmende Harmonika-
lungen. Stimmungsvolle Akkor-
deonmusik zaubert diesmal den
würdigen Rahmen rund um die
Eröffnungszeremonie.
Freitag, 16.00 Uhr · Cafézelt

Traditionell wird das Parkfest vom
ersten Bürger Waltrops eröffnet.
Der heißt seit zwei Jahren 
Willi Scheffers und wird mit einer
kurzen Ansprache die drei Tage
Spaß und Kultur von Regen 
und allem anderen Übel befreien.
Danke!
Freitag, 17.00 Uhr · Cafézelt

Hurra, da sind sie nochmal! Zur Fortsetzung der besten Soul- und Blues-
party des letzten Jahres. Diese acht Männer und zwei Frauen fordern
jeden wirklich gnadenlos!
Freitag, 20.00 Uhr · Cafézelt

YAYAS KLANGTHEATER

THEATER CLAPP & BUCHFINK

SANJAY & SVENJA SHIHORA

„Mit YaYa auf Schatzsuche“
YaYas größter Wunsch ist es, ein-
mal in einem riesigen Orchester zu
spielen. Wie gut, dass ihr alle da
seid... Fliegt mit ihm zur Schatz-
suche nach Afrika! Dort findet ihr
lustige Instrumente, und schon
seid ihr Teil des Orchesters!
Freitag, 16.30 Uhr
Sonswas-Bühne (Freifläche)

„Die Glückskerle“
Die beiden Verlorenen Jaro und
Abie treffen sich im Innern eines
Wals und wenden fortan ihr Un-
glück in Glück, ihren Unmut in
Mut und ihr Ungeschick in Ge-
schick. Eine fantastische Reise mit
wunderbaren Geschichten!
www.clappbuchfink.kulturserver.de
Fr., 18.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„This is Comedy“ 
„What is comedy?“ ruft das
Männlein in kurzen Hosen. Und
zack, hat er schon wieder eine 
Torte oder ein Ei am Kopf. Ideen-
reich und wandlungsfähig karikie-
ren die beiden das gesamte Genre
und nehmen sich gleich mit auf
die Schippe.
Fr., 20.30 Uhr · Sonswas-Bühne

ROLLS CHOICE SANJAY & SVENJA SHIHORA

„Questio Diabolica (666)“
Die russisch-deutsche Koproduk-
tion spielt, das lässt der Titel die
Lateinkenner bereits vermuten, mit
dem Chef der Unterwelt persön-
lich. Der kommt in seiner von
einem schwarzen Drachen gezo-
genen Kutsche und versucht,
einem Straßenkomödianten die
Seele zu entlocken. 
Starke Charaktere, Trommeln,
Fahnen, Witz und reichlich Feuer!
www.alarmtheater.de
Freitag, 22.00 Uhr
Sonswas-Bühne (Freifläche)

ALARM! THEATER

http://www.clappbuchfink.kulturserver.de
http://www.alarmtheater.de


Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-BühneFreitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne

11

10

Freitag, 24.August 2001 · Zirkuszelt Freitag, 24.August 2001 · Zirkuszelt

tarten · schweben · schwärmen · schwirren · fl iegen · treiben · summen · landen · starten · schweben · schwärm

DIKE

DER LANGE

LIQUIDO

„Mit meinen Jungs, da chill ich
jeden Tag, denn es tut so gut
wenn mein Kopf Pause hat.“ sagt 
Dike und damit auch schon alles.
Smoothe Beats mit smartem Flow,
keine Zeit für Hektik aber für `ne
schöne Show.
www.die4mado.de/bands/dike.html
Freitag, 19.30 Uhr · Zirkuszelt

Der Dortmunder Untergrund him-
self gibt sich die Ehre. Too Strong
sind Geschichte, aber die ist auch
ohne Doze und Funky Chris noch
Lange nicht am Ende. Mit dabei
außer ihr, die DJs Amir und Ur-TS
Brocke vom So What DJ Team und
ma seh`n wer sonst noch so auf-
taucht.
Freitag, 21.00 Uhr · Zirkuszelt

Erst 2mal HipHop und danach Gitarrenbrett. Di-düp dip-düp dip-düp dip
düdi... na, Liquido sind dann doch noch ein bisschen mehr! Immer geil
rockig und wirklich von allem etwas für alle. Eingängig oder nicht. Laut
oder nicht. Toll! Und dass der Mann mit dem O aus W ist, ach, völlig
egal ... 
www.liquido.de
Freitag, 22.30 Uhr · Zirkuszelt

JIM WAYNE SWINGTETT
„When he was young he learned three chords...“ Jippie, eine neue
Runde beim fröhlichen Gib-mir-mal-Dein-Instrument-ich-geb-Dir-meins.
Zum Chillout gehört der Teppich ins Zelt und das Swingtett auf die
Bühne. Howdy!
www.jimwayneswingtett.yi.org
Freitag, 24.00 Uhr · Zirkuszelt

DIKE

DER LANGE

LIQUIDO

T

O
P - A C T

W
a
ltro

perParkfest
2

0
0

1

http://www.jimwayneswingtett.yi.org
http://www.liquido.de
http://www.die4mado.de/bands/dike.html


Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-BühneFreitag, 24.August 2001 · Open-Air-BühneFreitag, 24.August 2001 · Im Park Freitag, 24.August 2001 · Im Park

chlendern · bummeln · gucken · staunen · futtern · freuen · staunen · träumen · schlendern · bummeln · gucken

KUNST VOR ORT
Wir pirschen ins Atelier. Wir wer-
den Teil des Ateliers. Wir sehen die
Kunst. Wir spüren die Kunst. Haut-
nah! Künstler bei der Arbeit – so
präsentiert sich die Fläche zwi-
schen Cafézelt und Sonswas Bühne
unter neuer Leitung. Ilse Hilpert
(www.hi-art.de) hat drei äußerst
kreative Köpfe dafür gewinnen
können, sich drei Tage lang über
die Schulter blicken zu lassen.
Gleichzeitig stellen die drei auch
einen Teil ihrer Werke aus. 
Die Vernissage beginnt am Freitag

abend um 19.00 Uhr. Zum
Abschluss am Sonntag wer-
den während des Parkfestes

entstandene Werke zugunsten der 
Lebenshilfe (Stand direkt nebenan)
versteigert.
Freitag bis Sonntag · Im Park

Da ist er wieder, der verrückte Eismann! Bei dem es gar nicht so leicht ist,
überhaupt ein Eis zu bekommen. Herrliche Show mit und um die kleinen
leckeren Kugeln.
Freitag bis Sonntag · Im Park

IJSCO ALI
ANJA CALLAM

BERND ENGBERDING

WAKIL

Durch den Rückgriff auf Urzeichen
z.B. fernöstlicher Herkunft leitet
der Düsseldorfer den Gegenzug
zur überaus hektischen und medial
geprägten Welt unserer Tage ein.
Holzschnitt in Form von Skulpt-
uren und Druckvorlagen.
www.engberding.net
Freitag bis Sonntag
Kunst vor Ort · Im Park

Für die gelernte Bühnen- und
Kostümbildnerin ist der Umgang
mit Pinsel und Farbe schon lange
Teil der täglichen Arbeit. Und so
handeln ihre Zeichnungen und
Gemälde auch oft von Kostümen
und denjenigen, die sich darin ver-
bergen.
www.callam.de
Freitag bis Sonntag
Kunst vor Ort · Im Park

Der weltbummelnde Bangladeshi
Wakil malt orientalisch inspiriert
horizont-orientiert und beherrscht
gleichermaßen die Techniken chi-
nesischer Kalligraphie. Radie-
rungen in kräftigen Farben.
www.wakil.de
Freitag bis Sonntag
Kunst vor Ort · Im Park

BERND ENGBERDING

13

12

Ausserdem im Park:

KIRMES
PARKBASAR

HANDWERKERMARKT

VEREINE & VERBÄNDE

(Infos auf den Seiten 40 und 41)

Einer für jeden!

Entdecken und Erleben!

Schlendern & Schlemmen.

Bummel übern Rummel.

ANJA CALLAM

http://www.wakil.de
http://www.callam.de
http://www.engberding.net


14

Samstag, 25.August 2001 · Open-Air-Bühne

auchen · schwimmen · surfen · gleiten · singen · paddeln · gril len · sonnen · lachen · braten · feiern · tanzen · 

GÖTZ ALSMANN & BAND

SKYDOGS

„Filmreif!“ Der singende Karfun-
kelstein öffnet wieder sein Schatz-
kästlein: Deutschlands populärster
Lausejunge mit Tedlocke bläst
auch in seinem neuen Programm
den Staub von jener Schnittstelle
zwischen Jazz und Schlager, die
lange als verloren galt. Alsam für
alle Jump&Jive-Bossa-Bop Mam-
bo-ChaCha-Boogie-Seelen!
www.goetz-alsmann.de
Sa., 20.00 Uhr · Open-Air-Bühne

„Top 40“ heißt weder „Für alle
über 40“ noch „Punkt 40 auf der
Tagesordnung“. Punkt 22 Uhr 
hingegen steht für Partygranaten-
Alarm auf der Open-Air-Bühne.
Alle Hits von gestern und heute.
Aber zum Anfassen!
www.skydogs.de
Sa., 22.00 Uhr · Open-Air-Bühne

Ümmerhen mäckt de Plattdütsche Bühne Riäckelkusen all üöwer 20
Jaohren b’it Waoltroper Parkfest met. Un dat sall ok in Tokunft so blie-
wen, den de Plattdütschen hollt nich vüell van’t Küern, wuoll aower vüell
van’t Müern. Van Jaohr sind de leiwen Verwandten dat Thema för den
„Plattdütschen westföälschken Naomiddag“. Plaseer... is garanteert!
Samstag, 15.00 Uhr · Cafézelt

Paaarty! Für alle, die sich nicht mehr ins Zirkuszelt trauen... Neue und
alte Hits für die wahren Partylöwen in der Tanzhöhle mit den kurzen
Wegen: Bar und Tresen sind ja gleich nebenan... 
Samstag, 20.00 Uhr · Cafézelt

PLATTDEUTSCHE BÜHNE RECKLINGHAUSEN

DISCO ZONE 30

GÖTZ ALSMANN

DISCO IM CAFÈZELT

15

Samstag, 25.August 2001 · Cafèzelt

T

O
P - A C T

W
a
ltro

perParkfest
2

0
0

1

http://www.goetz-alsmann.de
http://www.skydogs.de


17

chaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klettern · hangeln · krabbeln · knuddeln · schaukeln · wippen · budde

LILLE KARTOFLER BLECHHARMONIKER

FILOU FOX

THEATERTRECK

LILLE KARTOFLER

THEATERTRECK

„Dornröschen“
Na, die Geschichte kennen wir ja
wohl alle... aber so nah wart ihr
noch nie dabei! Märchenhaftes
Theater mit fast lebensgroßen
Puppen. Lustig, spannend, zum
Mitmachen einladend. Könnt ihr
verhindern, dass Dornröschen sich
mit der Spindel sticht?
www.lille-kartofler.de
Sa., 14.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„Die Schöpfung – Eine göttliche Komödie“
Am Anfang war das... na, jedenfalls kein Licht. Das bringen erst die
Theathertrecker in die bis heute maßlos ungenau überlieferte Schöp-
fungsgeschichte. War der Holzwurm auch auf der Arche? Kann Eva ver-
hindern, dass Adam ihre Kinder klont? Was passiert beim Herrenabend
im Paradies? Und wer bezahlt den Deckel Gottes?
www.theatertreck.de
Samstag, 18.00 Uhr · Sonswas-Bühne (Freifläche)FILOU FOX

„Max und Moritz“
Ach, was muß man oft von bösen
Kindern hören oder lesen... dabei
ist es doch bequemer und auch
sehr viel angenehmer sich auf 
einen Platz zu hocken und Max
und Moritz zuzugucken. Sieben
Stück auf einen Streich, nee was
war denn das noch gleich...
www.filou-fox-figurentheater.de
Sa., 17.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„Eine Seefahrt feels good“
Pöööt! Das Schiffsorchester wirft Anker. Mit einem Hauch von Charlie-
Chaplin-Tragik und jeder Menge Ahnung von Tuten und Blasen spielen
sich fünf reichlich skurrile Gestalten von Bord und posaunen herrliches
Seemannsgarn! Schlagseite ahoi!
www.blechharmoniker.de
Samstag, 15.00 Uhr · Sonswas-Bühne (Freifläche) 

THEATERKISTE
„Die Pirateninsel“
Auf großer Fahrt mit Käptn
Stinkesocke und Schiffsmädchen
Fischstäbchen! Zu dumm, dass die
beiden noch gar nicht wissen, wie
und wo es hingehen soll... Helft
mit! Vielleicht findet sogar jeder
am Ende seinen Piratenschatz!
www.theaterkiste.de
Samstag, 15.30 Uhr 
Sonswas-Bühne

Samstag, 25.August 2001 · Sonswas-Bühne Samstag, 25.August 2001 · Sonswas-Bühne

http://www.blechharmoniker.de
http://www.theatertreck.de
http://www.filou-fox-figurentheater.de
http://www.lille-kartofler.de
http://www.theaterkiste.de


19

chaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klettern · hangeln · summen · landen · starten · schweben · schwärme

„Fresh, Fun & Funky“
Donnerwetter, was da an interna-
tionalem Renommee auf der
Bühne steht. Das ist mehr als a 
capella, ihre Stimmakrobatik ließ
das Sextett zur „Vokal-Band“ mu-
tieren. Spaß und Entertainment,
Ausstrahlung und mitreißender
Groove!
www.harmonycentral.de
Sa., 20.00 Uhr · Sonswas-Bühne

Im Anschluß:
„TatumTatum Crack“
Was Sie schon immer mal über
Liebe sehen sollten... Herrlich, wie
alle, aber auch wirklich alle Spiel-
arten der Liebe so sauber, aber
gleichzeitig völlig unzweifelhaft
dargestellt werden können. 
Herzhaft erfrischender Dauer-
brenner auf internationalen Kaba-
rett- und Comedybühnen!
Samstag · Sonswas-Bühne

HARMONY CENTRAL

I PENDOLARI DELL´ ESSERE

DISCO MIT DJ WINNI

Parkfest-Dauerbrenner und DJ-
Legende Winni dreht das Vinyl
und das Plastik und küsst genau 
euren Geschmack. Bass in den
Bauch, Beats in die Beine, Füsse
auf den Floor. Disco für dich. 
Euphorie für euch.
www.ontherock.de
Samstag, 20.00 Uhr · Zirkuszelt

HARMONY CENTRAL

I PENDOLARI DELL´ ESSERE

DJ WINNI

DISCO IM ZIRKUSZELT

18

Samstag, 25.August 2001 · Sonswas-Bühne Samstag, 25.August 2001 · Zirkuszelt

http://www.ontherock.de
http://www.harmonycentral.de


20
21

Samstag, 25.August 2001 · Im Park

chlendern · bummeln · gucken · staunen · futtern · freuen · staunen · träumen · schlendern · bummeln · gucken

BLECHHARMONIKER

BIBBERGELD

MATHILDA & GEORGE

„Eine Seefahrt feels good“
Pöööt! Das Schiffsorchester wirft Anker. Mit einem Hauch von Charlie-
Chaplin-Tragik und jeder Menge Ahnung von Tuten und Blasen spielen
sich fünf reichlich skurrile Gestalten von Bord und posaunen herrliches
Seemannsgarn! Schlagseite ahoi!
www.blechharmoniker.de
Samstag und Sonntag · Im Park (Samstag auch auf der Sonswas-Bühne)

Staub. Husch-husch rollt da ein Busch. Und hossa, der Saloon! In dem
finden auch die Zuschauer Platz und fahren piff-paff Achterbahn durch
einen total danebenen 3D-Spaghetti-Musik-Western, bei dem nicht nur
die Gags aus der Pistole geschossen kommen!
Samstag und Sonntag · Im Park

Mathilda ist etwa 80 Jahre alt,
pfiffig, neugierig und immer auf
der Suche. George ist eher schüch-
tern, deutlich jünger (aber immer
noch alt), dafür sehr groß. Deshalb
sieht er zwar, in welch wahnwitzi-
ge Situationen ihn Mathilda stän-
dig bringt, aber...
Samstag · Im Park

BIBBERGELD

MATHILDA & GEORGE

Ü B E RSIC H T

S. 24-25

Samstag, 25.August 2001 · Im Park

http://www.blechharmoniker.de


SPIELFEST
Anlauf und los! Nicht nur die legendäre Rollbahn kommt wieder zum
Einsatz, ihr sitzt auch im Mooncar, habt Spaß mit Wasser, schminkt euch
bunt und schrill oder spielt „Vier gewinnt“. Ihr malt bis ihr grün und blau
seid, ihr prüft eure Geschicklichkeit, ach macht doch, was ihr wollt...
Samstag 15.00 Uhr und Sonntag 12.00 Uhr · Im westlichen Park

22

chlendern · bummeln · gucken · staunen · futtern · · fre

Ausserdem im Park:

KUNST VOR ORT:

KIRMESPARKBASAR

HANDWERKERMARKT

VEREINE & VERBÄNDE

IJSCO ALI

(Mehr Infos auf den Seiten  
10 und 11, 40 und 41)

die Ijsco - Eis-Show.

Einer für jeden!

Entdecken und Erleben!

Schlendern & Schlemmen.

Schaffenden über die Schulter
schauen.

Bummel übern Rummel.

Samstag, 25.August 2001 · Im Park

Wir transportieren
Ihren Strom in ei-
nem der modern-
sten 
Energienetze
Euro-pas. Um über
350.000 
Kilometer
Leitungen ständig
auf dem neuesten
Stand zu halten,
arbeiten wir eng
mit unseren
Partnern zusam-
men: den
Stromanbietern,
den Städten und
den Gemeinden.

RWE Net AG, Flamingoweg 1, 44139 Dortmund 
T 02 31/438-36 72  F 02 31/438-35 27
E presse@rwenet.com  Iwww.rwenet.com

Landauf, landab: 
Unsere Verbindungen
stehen.

Landauf, landab: 
Unsere Verbindungen
stehen.

http://www.rwenet.com
mailto:presse@rwenet.com


WALTROPER PARKFEST 2001 · ProgrammübersichtWALTROPER PARKFEST 2001 · Programmübersicht

hecken · planen · picken · gucken · greifen · schauen · suchen · finden · checken · planen · picken  · gucken · g

Freitag, 24.8.2001 Samstag, 25.8.2001 Sonntag, 26.8.2001Veranstaltungsorte:

OPEN-AIR-BÜHNE

CAFÉZELT

SONSWAS-BÜHNE

ZIRKUSZELT

IM PARK

20.00 The Ziggens S. 6
22.00 Birth Control S. 7
24.00 Green Blade Rising S. 7

17.00 Eröffnung S. 8
17.00 Akkordeonorchester S. 8
20.00 Rolls Choice S. 8

16.30 Yayas Klangtheater S. 9
18.00 Clapp & Buchfink S. 9
20.30 Svenja & Sanjay 

Shihora S. 9
22.00 Alarm! Theater S. 9

19.30 Dike S.10
21.00 Der Lange S.10
22.30 Liquido S.11
24.00 Jim Wayne Swingtett S.11

Ijsco Ali S.12
Kunst vor Ort S.12
Anja Callam S.13
Bernd Engberding S.13
Wakil S.13
Handwerkermarkt S.41
Vereine & Verbände S.40
Parkbasar S.40

20.00 Götz Alsmann S.14
22.00 Sky Dogs S.14

15.00 Plattdeutsche Bühne 
Recklinghausen S.15

20.00 Disco Zone 30 S.15

14.00 Lille Kartofler S.16
15.00 Blechharmoniker S.17
15.30 Theaterkiste S.16
17.00 Filou Fox S.16
18.00 Theatertreck S.17
20.00 Harmony Central S.18
anschließend
I Pendolari del` Essere S.18

20.00 Disco mit DJ Winni S.19

Ijsco Ali S.12
Bibbergeld S.20
Blechharmoniker S.20
Mathilda & George S.21
Spielfest S.22
Kunst vor Ort S.12

16.00 Odja Dance Theatre S.26
18.30 Vitamin X S.27
20.30 Ch.Tanzza SoulSupreme S.27

11.30 Woodhouse Jazzband 
& Fay Victor S.28

15.00 Männerchor S.29
16.00 Chor der MusikschuleS.29
17.00 Schubert-Kammerchor S.29
20.00 Vokal Hereos S.30

12.00 Sonswas Theater S.31
13.00 Tentekko S.35
14.00 Mathom Theater S.34
15.30 Olaf K. Spiers S.34
17.45 Tentekko S.35
18.15 Olaf K. Spiers S.34
18.30 Abigail Collins S.36
19.00 David Cassel S.36
20.30 Die Buschtrommel S.36

16.30 Rockers 
& Blikandi Stjörnur S.37

18.30 Re-Vision S.37
20.30 Finn Mc Cool S.37

Ijsco Ali S.12
Bibbergeld S.20
Blechharmoniker S.20
Scharlatantheater S.38
Theaterlabor Bielefeld S.38
Hobbykünstlermarkt S.40
Spielfest S.22
Kunst vor Ort S.12
Feuerwerk S.39

24

Programmänderungen vorbehalten.



Sonntag, 26. August 2001 · Open-Air-Bühne 

26

Sonntag, 26. August 2001 · Open-Air-Bühne

auchen · schwimmen · surfen · gleiten · singen · paddeln · tummeln · treiben · tauchen · schwimmen · surfen ·

VITAMIN X

CHRIS TANZZA SOULSUPREME

Bumm bumm, jetzt wird getanzt!
Acht Frauen und Männer aus
Ghana zeigen uns, wie das in 
ihrer Heimat geht. Mit traditionel-
len Instrumenten, akrobatisch,
sensibel, ein ständiges Geben 
und Nehmen. Farbenfroh und voll
afrikanischer Energie, „Odja“
eben!
So., 16.30 Uhr · Open-Air-Bühne

Bereits seit 20 Jahren tragen sie
reggaelastig ihre Botschaft von
einer besseren Welt durch Europa,
verschenken überall das Vitamin
für Peace, Love & Unity. Und was
haben wir in der Schule gelernt?
Vitamine sind gesund. Und lecker.
Und grooven!
www.vitaminx.de
So., 18.30 Uhr · Open-Air-Bühne

Mit Röhren baut man Leitungen
und Röhren sind Jeans. In der Ton-
technik sind Röhren hoch ge-
schätzt, und am Liebsten sind uns
diese hier: Seit Urzeiten vom
Schatten der Commitments be-
freit, gibt’s jetzt unter ganz neuem
Namen die altbewährte, geballte
Ladung Soul und R&B. 
Ein Feuerwerk schon mal vor dem
in der Luft!
www.chris-tanzza.de
So., 20.30 Uhr · Open-Air-Bühne

27

CHRIS TANZZA SOULSUPREME

ODJA DANCE THEATRE

ODJA DANCE THEATRE

http://www.vitaminx.de
http://www.chris-tanzza.de


Sonntag, 26. August 2001 · Cafèzelt

28

Sonntag, 26. August 2001 · Cafèzelt

gril len · sonnen · lachen · braten · feiern · tanzen · schmatzen · jubeln · gril len · sonnen · lachen · braten · feie

WOODHOUSE JAZZBAND & FAY VICTOR

MÄNNERCHOR

WOODHOUSE JAZZBAND & FAY VICTOR WALTROP VOKAL

SCHUBERT-KAMMERCHOR

MÄNNERCHOR
Horst Steinhausen und seine
Mannen singen für uns ein bunt
gemischtes Programm. 
Der 1971 gegründete Chor wird
unterstützt durch den Quartett-
verein Mengede und begleitet von
Kirsten Cremer-Eickhoff.
Sonntag, 15.00 Uhr · Cafèzelt

CHOR DER MUSIKSCHULE
Jetzt geben die Frauen den Ton
an! „Azurro“ und Reinhard Mey,
Volkslieder, fein abgeschmeckt mit
einer guten Prise Musical, lassen
die etwa 25 Stimmen unserer
Musikschule durch das Zelt 
klingen. 
Sonntag, 16.00 Uhr · Cafèzelt

SCHUBERT-KAMMERCHOR
Gegründet wurde er bereits 1948.
Die bis zu 44 Sängerinnen und
Sänger haben sich mit Christoph
Vatheuer am Stab ein breites
Repertoire von klassischer geistli-
cher bis zu zeitgenössischer weltli-
cher Musik erarbeitet.
Sonntag, 17.00 Uhr · Cafèzelt

Wußtet ihr eigentlich, wieviele Chöre es in Waltrop gibt? 
Eine kleine Auswahl präsentiert das Parkfest unter dem Motto
„Waltrop vokal“. Bekannte und unbekannte Lieder mit be-
kannten und unbekannten Gesichtern.

29

Seit bald 50 Jahren gibt es diese Band! Und mit wem haben sie nicht
alles zusammen gespielt. Heute ist eine richtige Vokal-Perle dabei, die
fantastisch ausdrucksstarke und weitgereiste Fay Victor. Traditioneller
Jazz, fein gespickt mit Evergreens.
Sonntag, 11.30 Uhr · Cafézelt



Sonntag, 26. August 2001 · Sonswas-Bühne

SONSWAS THEATER

„Ein Gnuddel kommt selten allein“
Gnuddel? Das sind doch die mit der großen Gnuddelnase und den emp-
findlichen Ohren, und außerdem haben die nichts als Blödsinn im Kopf.
Na, da kann Lotte ja was erleben, in den Ferien bei ihrem Opa!
www.sonswastheater.de
Sonntag, 12.00 Uhr · Sonswas-Bühne

SONSWAS THEATER

Sonntag, 26. August 2001 · Sonswas-Bühne

31

30

gril len · sonnen · lachen · braten · feiern · tanzen · schaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klettern · hangeln

Wieviel Stimme braucht ein Chor?
Was passiert, wenn man Vokal-
musik vierteilt? Dieses smarte 
Heidelberger Quartett verbindet
äußerst witz- und espritreich die
Comedian Harmonists mit den 
Backstreet Boys, kurz, a capella
für wirklich jedermann!
www.magenta-concerts.de
Sonntag, 20.00 Uhr · Cafézelt

VOCAL HEROES

VOCAL HEROES

Ü B E RSIC H T

S. 24-25

Sonntag, 26. August 2001 · Cafèzelt

http://www.sonswastheater.de
http://www.magenta-concerts.de


Sonswas-SpezialSonswas-Spezial

chaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klettern · hangeln · krabbeln · knuddeln · schaukeln · wippen · budde

Jaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa! 200mal Kinderjubel. „Oooooohhhhhhhh!“

Diese und ähnlich fröhliche Geräusche hören wir beim Parkfest tradi-

tionell aus der Parkmitte: Da steht das Sonswas-Theater mit der

Sonswas-Bühne und hat sich mittlerweile so fest im Rasen und den

Zuschauerherzen verankert, dass es höchste Zeit ist, mal einen Blick

hinter den Vorhang zu werfen!

1981 hauchten Ute „Epi“ Winkel-
mann und Gerd Mikol ihren Pup-
pen und Figuren in Melle bei Os-
nabrück erstmals Leben ein.
Schnell zog es die beiden Ex-
Bochumer mit „Gnuddels“ und
auf „Prinzenjagd“, als „Epiletta
Bonjorno“ und „Gerd der Gauk-
ler“, von „Bäumelinchen“ bis 
„Züchtig süchtig“ mit ihren
Kinder- und Erwachsenenproduk-
tionen von der Wahlheimat aus 
quer durch die Republik.
Und da lag 1988 das Parkfest mit-
tendrin. Seidem erleben wir die
zwei bei uns mit stetig steigendem
Einsatz. 
Die drei Tage Kulturspaß sind mit
den beiden gewachsen und auch
der Sonswas-Betrieb hat sich im
Laufe der Zeit vergrößert. Oliver
Thewes und Marco Honerkamp
gehören seit einer ganzen Weile
als Techniker zum sympathischen
Team und Ruth Lopez kümmert

32

sich nicht nur vor Ort um die
Künstler. Das 3-Tage-Programm
der Bühne wird ja inzwischen zum 
allergrößten Teil in Eigenregie auf-
gestellt. Super!  Mehr davon!

GERD MIKOL

UTE WINKELMANN

RUTH LOPEZOLIVER THEWES & GERD MIKOL

33

SONSWAS THEATER



35

Sonntag, 26. August 2001 · Sonswas-Bühne

34

Sonntag, 26. August 2001 · Sonswas-Bühne

chaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klettern · hangeln · krabbeln · knuddeln · schaukeln · wippen · budde

OLAF K. SPIERS
MATHOM THEATER

OLAF K. SPIERS

MATHOM THEATER

TENTEKKO

„Herbert Mann will hoch hinaus“
Achtung! Sicherheitsüberprüfung
des Trapezes! Herbert Mann ist
die Dienstvorschrift persönlich und
prüft konsequenterweise auch sich
selbst bis in 6 Meter Höhe... 
Ob er jemals wieder heile herun-
ter kommt?
www.spiers.de
Sonntag, 15.30 Uhr u. 18.15 Uhr
Sonswas-Bühne (Freifläche)

TENTEKKO

„Käptn Knall und der Schatz von Samossa“
Alle Mann an Bord! Unter dem Kommando des legendären Seeräubers
Knall macht ihr euch zusammen mit seiner verwegenen Mannschaft und
seinen Tieren auf zur Insel Samossa, um dort einen vergrabenen Schatz
zu heben. Aber Vorsicht, irgendjemand auf dem Schiff spielt falsch...
www.mathom-theater.de
Sonntag, 14.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„Taiko“
And now fol somsing completly diffelent... „Taiko“ heißt „Große Trom-
mel“ und davon haben die Frauen von „Tentekko“ reichlich im... na ja,
nicht im Handgepäck jedenfalls. Mit exzellenter Körperbeherrschung und
riesigen Membranen zelebrieren sie shintoistisches Volksgut in einer vita-
len Art, dass man nur staunen kann.
www.tentekko.de
Sonntag, 13.00 Uhr und 17.45 Uhr · Sonswas-Bühne (Freifläche)

http://www.tentekko.de
http://www.mathom-theater.de
http://www.spiers.de


37

Sonntag, 26. August 2001 · Zirkuszelt

36

Sonntag, 26. August 2001 · Sonswas-Bühne

chaukeln · wippen · buddeln · rutschen · klettern · hangeln · summen · landen · starten · schweben · schwärme

ABIGAIL COLLINS

DAVID CASSEL

DIE BUSCHTROMMEL

„Feuer auf dem Nil“
Verbotene Liebe unter Pyrami-
den... Madame Chou Chou ent-
führt die Zuschauer, und ein paar 
davon ganz besonders, zu Kleopa-
tra. Ein rauschendes Stolpern
durch die vorchristliche Ge-
schichte, als Männer Röcke trugen
und auch noch stolz drauf waren!
www.stickyplanet.com.au/chou.html
So., 16.30 Uhr · Sonswas-Bühne

„Space Commander“
Hier kommt er, der Universal-Held
und Hobby-Astronaut, professio-
nell pläm-pläm. Der Kanadier
möchte, dass wir denken, dass er
eigentlich ein ruhiger und beinahe
schüchterner Typ ist. 
Okay. Mmh. IST ER ABER NICHT!
www.stickyplanet.com.au/sc2butbar.html
So., 19.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„Gnadenlos gut gelaunt“
Humor in strukturschwachen Gebieten zu untersuchen lohnt hier wohl
besonders? Die drei kabarettistischen Sezierer aus Münster machen vor
rein gar nix Halt und deshalb lieben wir sie! 
Krachledern anarchistisch, freiwillig makaber. Aber witzig.
www.kulturbuero-mainz.de/kuenstler/bu/bu_neu.htm
Sonntag, 20.30 Uhr · Sonswas-Bühne

RE-VISION FINN MC COOL

DIE ROCKERS & GÄSTE

RE-VISION

FINN MC COOL

Zehn Jahre gibt es sie bereits, mit neuer CD und den stimmstarken Is-
ländern von „Blikandi Stjörnur“ als Gästen im Gepäck machen die
größtenteils behinderten Künstler das, was der Name bereits sagt: kräftig
rocken. Und jetzt nicht müde lächeln: Diese Band ist echt unglaublich!
Hingehen! Mitrocken!
www.die-rockers.de
Sonntag, 16.30 Uhr · Zirkuszelt

Von Szene-Mags wie „Rock
Hard“ oder „Metal Heart“ über
den grünen Klee gelobt, europa-
weit tourend, nach langer Zeit mal
wieder daheim. Das ist ungefähr
da, wo das Zirkuszelt steht und
zuhause krachts doch am schön-
sten, oder?
www.re-vision.org
Sonntag, 18.30 Uhr · Zirkuszelt

Die Folkrocker und Emergenza-
Sieger 2000 räumen ab wo sie nur
können. Bei diesen Spitzen-Spaß-
generatoren verkriechen sich nur
die Regenwürmer unterm Zelt-
boden noch etwas tiefer. 
Soviel Getrampel auf die Wohn-
zimmer-Decke...
www.finnmccool.de
Sonntag, 20.30 Uhr · Zirkuszelt

http://www.kulturbuero-mainz.de/kuenstler/bu/bu_neu.htm
http://www.re-vision.org
http://www.finnmccool.de
http://www.stickyplanet.com.au/sc2butbar.html
http://www.die-rockers.de
http://www.stickyplanet.com.au/chou.html


39

Sonntag, 26. August 2001 · Im ParkSonntag, 26. August 2001 · Im Park

chlendern · bummeln · gucken · staunen · futtern · freuen · staunen · träumen · schlendern · bummeln · gucken

THEATERLABOR BIELEFELD

SCHARLATANTHEATER

„Jules Vernes Welt“
Eine Reise durch die Erzählungen
des großen Visionärs.Vom
Meeresboden durch die Lüfte bis 
zum Mond. In fantastischen
Kostümen erkunden Forscher auf
surrealen Fahrzeugen die 
Umgebung und bestehen drama-
tische Abenteuer im Kampf mit
den Mächten der Natur, mitten 
unter den Zuschauern.
www.theaterlabor.de/theaterlaborde.htm
Sonntag · Im Park

„a) Geschehen, dass jmdm. in
meist unangenehmer Weise wider-
fährt; b) etw. Schönes, womit man
nicht gerechnet hat.“ 
Und was finden wir im Duden zu
dieser Beschreibung? Pssst! Über-
raschung!
www.scharlatan.de
Sonntag · Im Park

THEATERLABOR BIELEFELD

FEUERWERK
Ein Knaller nach dem anderen, und das in bunt! Also wenns hier einer
krachen lässt, dann Walter Tietze. Mitreißender Feuerwerker mit Leib und
Seele. Immer wieder spektakulär. Nur auf den letzten dicken Böller freuen
wir uns nicht ... Parkfest zu Ende!
Sonntag, 22.00 Uhr · Im Park

Ausserdem im Park:

KUNST VOR ORT:

KIRMES

PARKBASAR

HANDWERKERMARKT

VEREINE & VERBÄNDE

IJSCO ALI

(Mehr Infos auf den Seiten  
10 und 11, 20 und 22, 40 und 41)

die Ijsco - Eis-Show.

Einer für jeden!

Entdecken und Erleben!

Schlendern & Schlemmen.

Schaffenden über die Schulter
schauen.

Bummel übern Rummel.

Cowboys & Kalauer

Hochsee-Klang-Verklappung 

Tollen & Toben
Sonntag, 12.00 Uhr · Im Park

BIBBERGELD

BLECHHARMONIKER

HOBBYKÜNSTLERMARKT

SPIELFEST

KUNST VOR ORT (WAKIL)

38

http://www.theaterlabor.de/theaterlaborde.htm
http://www.scharlatan.de


41

Märkte & Co. · Im Park

40

Märkte & Co. · Im Park

chlendern · bummeln · gucken · staunen · futtern · freuen · staunen · träumen · schlendern · bummeln · gucken

HANDWERKERMARKT

HOBBYKÜNSTLERMARKT

PARKBASAR

VEREINE & VERBÄNDE

HANDWERKERMARKT

„Ich brauch dringend noch ein Weihnachtsgeschenk!“ Das findet sich
garantiert in der riesigen Auswahl der über 200 Aussteller. Und vieles
mehr! Genauso findet sich aber auch die Inspiration, diesen Advent mal
etwas selbst zu basteln...
Sonntag, ab 10.00 Uhr · Im östlichen Park

Bratwurst! Pommes! Plastik! Na, die Standard-Kost der Volksfeste findet
man auf dem Parkfest ja traditionell eher selten. Mehr als 150 Händler
heißt mehr als 150 verschiedene Stände. Heißt mehr als 150 Mal hervor-
ragend schlemmen und entdecken!
Freitag bis Sonntag · Im Park

Waltropern sind die natürlich längst bekannt. Oder doch nicht? Einfach
vorbeischauen! Vereine sind für alle da und nur hier sind auch alle
Vereine da. Und das nicht nur für Waltroper.
Freitag bis Sonntag · Im Park

Da staunen nicht nur die Kinder,
sondern auch Papi kann mal was
erklärt bekommen. Z.B. zeigt der
Heimatverein Dorsten-Wulfen,
wie früher Tischdecken bedruckt
wurden und Jeanet Willems’ Sche-
renschnitte geben jedem Profil. Es
gibt die Bürstenmacherin, Zigar-
renherstellung, Scheren- und
Messerschliff, den Zylindermacher
und und und... 
Ungewöhnliche Berufe zum
Anfassen!
Freitag bis Sonntag · im Park

KIRMES
Beinahe rituell schallt es auch in
diesem Jahr wieder lautstark über
den Marktplatz: „Die nächste 
Fahrt ist rückwärts“! Autoscooter,
Zuckerwatte, Schlickerbahn und
dann mit Drehwurm zurück in den
Park!
Freitag bis Sonntag
Auf dem Marktplatz



43

SERVICE-PARKSERVICE-PARK

eiern · handeln · sitzen · trinken · spülen · sperren · feiern · handeln · sitzen · trinken · spülen · sperren · feier

Absperrgitter • Abfallbehälter

Aufenthaltszelte • Anhänger

Bauzaun • Besteck • Biergarten-

stühle • Biergartentische • Büh-

nenelemente • Geschirrmobil

Geschirr • Gummimatten  

Holzhäuser • Klapptische 

Klappbänke • Kunststoffbecher

Lichterketten • Marktschirme

Marktstände • Mobilzäune

S E RV I C E - P A R K
Mülltonnen • Partysets • Party-

zelte • Partypavillons • Steh-

tische • Sonnenschirme • Son-

nensegel • Toilettenwagen

Wasserschläuche • Wasserver-

teilungen • Zaunelemente

Zeltböden

Das alles können Sie bei uns 
mieten! 
Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Für nähere Informationen oder
Buchungen stehen wir Ihnen unter
folgender Anschrift zur Verfügung:

Stadt Waltrop
Waltroper Parkfest
Am Stutenteich 5
45731 Waltrop

Telefon: 0 23 09 - 96 39 14
Telefax: 0 23 09 - 96 39 17

eMail: 
servicepark@waltroper-parkfest.de
Internet:
www.waltroper-parkfest.de

Das Waltroper Parkfest kommt jetzt 

auch zu Ihnen nach Hause!!!

http://www.waltroper-parkfest.de
mailto:servicepark@waltroper-parkfest.de


45

44

Index

A

C
B

D

AKKORDEONORCHESTER
DER MUSIKSCHULE Seite 8

ALARM! THEATER Seite 9

ANFAHRT Seite 4

IJSCO ALI Seite 12

GÖTZ ALSMANN
& BAND Seite 14

BIBBERGELD Seite 20

BLECHHARMONIKER Seite 17, 20

BIRTH CONTROL      Seite 7

DIE BUSCHTROMMEL Seite 36

ANJA CALLAM Seite 13

DAVID CASSEL Seite 36

CHRIS TANZZA
SOULSUPREME Seite 27

CHOR DER MUSiKSCHULE Seite 29

ABIGAIL COLLINS Seite 36

FINN MC COOL Seite 37

DIKE Seite 10

DISCO MIT DJ WINNI Seite 19

DISCO ZONE 30 Seite 15

I NDE X
hecken · planen · picken · gucken · greifen · schauen · suchen · finden · checken · planen · picken  · gucken · g

F

F

K

H

E

I

L
M

BERND ENGBERDING Seite 13

ERÖFFNUNG Seite 8

FEUERWERK Seite 39

FILOU FOX Seite 16

GREEN BLADE RISING Seite 7

HANDWERKERMARKT Seite 41

HARMONY CENTRAL Seite 18

HOBBYKÜNSTLERMARKT Seite 40

IMPRESSUM Seite 47

I PENDOLARI DELL´ 
ESSERE Seite 18

LILLE KARTOFLER Seite 16

KIRMES Seite 41

KUNST VOR ORT Seite 12

LAGEPLAN Seite 5

DER LANGE Seite 10

LIQUIDO Seite 11

MÄNNERCHOR Seite 29

MATHILDA & GEORGE Seite 21

MATHOM THEATER Seite 34

P
R

T
S

ODJA DANCE THEATRE Seite 26

PARKBASAR Seite 40

PLATTDEUTSCHE BÜHNE
RECKLINGHAUSEN Seite 15

PROGRAMMÜBERSICHT Seite 24, 25

RE-VISION Seite 37

DIE ROCKERS & GÄSTE Seite 37

ROLLS CHOICE Seite 8

SANJAY & SVENJA 
SHIHORA Seite 9

SCHARLATANTHEATER Seite 38

SCHUBERT-KAMMERCHOR Seite 29

SERVICEPARK Seite 43

SKY DOGS Seite 14

SONSWAS THEATER Seite 31, 32, 33

SPIELFEST Seite 22

OLAF K. SPIERS Seite 34

TENTEKKO Seite 35

THEATER 
CLAPP & BUCHFINK Seite 9

THEATERKISTE Seite 16

T

V
W

THEATERLABOR BIELEFELD Seite 38

THEATERTRECK Seite 17

UMWELTSCHUTZ Seite 48

VEREINE & VERBÄNDE Seite 40

VITAMIN X Seite 27

VOCAL HEROES Seite 30

WAKIL Seite 13

WALTROP VOCAL Seite 29

JIM WAYNE SWINGTETT Seite 11

WOODHOUSE JAZZBAND
& FAY VICTOR Seite 28

YAYAS KLANGTHEATER Seite 9

THE ZIGGENS Seite 6

Ü B E RSIC H T

S. 24-25

Index



47

EINTRITTSPREISE:

Pin (nur im Vorverkauf):
8.- DM für alle Tage

Tageskasse:
6.- DM je Tag

ÖFFNUNGSZEITEN:

Freitag, 24.08.01:
15.00 Uhr bis 24.00 Uhr

Samstag 25.08.01:
14.00 Uhr bis 1.00 Uhr

Sonntag, 26.08.01:
10.00 Uhr bis 22.00 Uhr

INFORMATION 
ÜBER DAS GANZE JAHR:

Waltroper Parkfest
Raiffeisenplatz 1
45731 Waltrop

Telefon:
0 23 09 - 96 23 13

eMail: 
post@waltroper-parkfest.de

Internet: 
www.waltroper-parkfest.de

Hinweise und Anregungen nimmt
das Team während des Parkfestes
in der Infozentrale entgegen.

VERANSTALTER:

Waltroper Parkfest – 
Betrieb der Stadt Waltrop

GRAFISCHE GESTALTUNG:

Markus Jöhring, Recklinghausen

TEXT:

Ulf Henrich, Waltrop

Wir danken den vielen Helfern,

Vereinen und Sponsoren für ihre

freundliche Mitwirkung.

Programmänderungen vorbehal-

ten. Das gesamte Programm und

vieles mehr finden Sie laufend 

aktualisiert im Internet unter

www.waltroper-parkfest.de

ImpressumWaltroper Kultur-Highlights

hecken · planen · picken · gucken · greifen · schauen · suchen · finden · checken · planen · picken  · gucken · g

SISSI PERLINGER

LIOBA ALBUS

„TRAUMPROGRAMM“

15. November 2001

„HAMMELSPRUNG“

1. März 2002

Für weitere Informationen und
Kartenreservierungen stehen
Ihnen die Mitarbeiter und
Mitarbeiterinnen des Kulturbüros
gerne zur Verfügung.

Sie finden uns am Raiffeisenplatz 1
(Stadthalle) in Waltrop.
Telefonische Reservierungen neh-
men wir unter der Rufnummer 
0 23 09 - 96 23 13 entgegen.

Demnächst in Waltrop...

http://www.waltroper-parkfest.de
http://www.waltroper-parkfest.de
mailto:post@waltroper-parkfest.de
http://www.mark-sein-labor.de


Freitag, 24.August 2001 · Open-Air-Bühne

W A L T R O P E R

PARKFEST 24.-26.8.01
EINTRITT: 8,- DM Drei-Tages-Button im Vorverkauf, 6,- DM je Tag an der Tageskasse

DAS PROGRAMM

Benutzen Sie die aufgestellten Abfallbehälter und schonen Sie die Grün-
anlagen!
Verzichten Sie bei Ihrem Einkauf auf eine Verpackung! Alle HändlerInnen
nehmen ihre Verkaufs- und Umverpackungen am Stand zurück.
Für Kunststoffmehrwegbecher wird an den Getränkeständen ein Pfand
in Höhe von 1.- DM erhoben

Das gesamte Programm und vieles mehr finden Sie laufend aktualisiert
im Internet unter www.waltroper-parkfest.de.

Achtung! Die nächsten Parkfeste werden nicht mehr jeweils Ende August
stattfinden, sondern bereits am ersten Wochenende im Juli, im nächsten
Jahr also vom 5. - 7.7.2002. Bitte merken Sie sich folgende Termine vor:
5. - 7.7. 2002 · 4. - 6.7. 2003 · 2. - 4.7. 2004 · 1. - 3.7. 2005

SAUBER

AUF WIEDERSEHEN

www.waltroper-parkfest.de

hecken · planen · picken · gucken · greifen · schauen · 

WALTROPER PARKFEST 2001

5.-7 Juli 2002

http://www.waltroper-parkfest.de
http://www.waltroper-parkfest.de

	Titelseite
	Vorwort
	Inhaltsverzeichnis
	Parkfestkarte
	Programm am Freitag
	Open-Air-Bühne
	Cafézelt
	Sonswas-Bühne
	Zirkuszelt
	Im Park

	Kunst vor Ort
	Programm am Samstag
	Open-Air-Bühne
	Cafézelt
	Sonswas-Bühne
	Zirkuszelt
	Im Park

	Programmübersicht
	Sonswas-Theater Spezial
	Programm am Sonntag
	Open-Air-Bühne
	Cafézelt
	Sonswas-Bühne
	mehr Sonswas-Bühne
	Zirkuszelt
	Im Park

	Märkte & Co.
	Service-Park
	A-Z Index
	Demnächst in Waltrop
	Impressum
	Rückseite



